Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRONEGÓCIO, ECONOMIA E

INOVAÇÃO  Solicitação dos moradores e pessoas que precisam transitar pela estrada

da Cascalheira da Cruz Vermelha, no sentido de viabilizar a recuperação das estradas

vicinais na zona rural , com intuito também de viabilizar para os vanzeiros que buscam

e levam as  crianças  a  escola,  é  necessário  o  patrolamento  e  demais  manutenção  na

estrada.

JUSTIFICATIVA

O  presente  requerimento  justifica-se  a  necessidade  de  viabilizar  a  recuperação  das

estradas vicinais na zona rural, pois  se encontra em situação precária sem manutenção há

muito tempo e em situação extremamente perigosa colocando em risco eminente de acidentes

os seus usuários além do aumento de custo com manutenção dos veículos principalmente dos

já sofrido produtor rural. Os Vanzeiros responsaveis por levar e buscar as crianças para escola

são prejudicados,  por  dificil  viabilidade  de  acesso .  Diante  do  acima exposto,  solicito  a

manutenção da referida estrada, dentro das possibilidades técnicas do Município,

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
iz

a
Fe

rn
an

de
s

Pr
ad

o.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

14
59

01
50

42
/1

25
60

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 102047/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 01/08/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente

Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Câmara Municipal de Uberlândia, 22 de julho de 2024.

LIZA PRADO
Vereadora - CIDADANIA

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
iz

a
Fe

rn
an

de
s

Pr
ad

o.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

14
59

01
50

42
/1

25
60

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 2/2